



MON PROFIL

Passionné des mots et avec une belle expérience de la rédaction, j'écris des articles sur des thématiques High-Tech ou culture pour des sites d'information. Véritable caméléon de l'écriture, je mets également ma plume au service des entreprises et des marques pour proposer du contenu de qualité, optimiser le SEO et leur offrir plus de visibilité sur le web.

COMPÉTENCES

- Rédaction Print et Web
- Orthographe irréprochable
- SEO et Webdesign
- Google Suite
- CMS Wordpress / Wix
- Canva
- Photoshop
- Adobe Première
- Ableton Live, Cubase, Studio One
- Anglais niveau intermédiaire

THÉMATIQUES

Actualités High-Tech
Audio / Musique / Culture / Cinéma
Industrie / Produits de fermetures
Médias / Réseaux Sociaux / AI
Humour / Évènementiel
Brand content / Podcasts
Mes mots clés : réactivité et autonomie

LOISIRS

Musique : Guitare / Chant / claviers /
Home Studio - Musicien expérimenté avec
de belles expériences de scène et en live à
la Radio et TV. Sport : Running, Natation

ERIC ZACCARON

RÉDACTEUR WEB FREELANCE / COPYWRITER
JOURNALISTE PIGISTE

CONTACT

- ☎ 06 14 09 59 18
- ✉ zaccaron@gmail.com
- 🌐 www.ericzaccaron.com

EXPERIENCE

JOURNALISTE WEB PIGISTE

Cnetfrance.fr - Janvier 2021 - Aujourd'hui

Rédaction d'articles et tests produits High Tech (barres de son, Home Cinéma, casques et écouteurs Bluetooth, enceintes connectées). >>> Articles récents : cnetfrance.fr/eric-zaccaron >>> Article Tuto [sur comment camarche.net](http://surcommentcamarche.net)

RÉDACTEUR WEB ET COPYWRITER

Douville Fermetures - Mars 2021 - Aujourd'hui

Rédaction de contenus, création de sites Wordpress, articles de blog, fiches produits, webdesign, référencement et optimisation SEO, tutos vidéos, réseaux sociaux, marketing. >>> [Blog Douville 1927](http://BlogDouville1927) : articles sur les produits de fermetures et sécurité - >>> Tuto Vidéos produits

CONCEPTEUR-RÉDACTEUR

Aparté- Sonia Tout Court- Peignoir Prod - 2001 - 2020

- Rédacteur de bandes annonce Cinéma et Web : teasers, spots radios, pubs - Plus de 50 films (Aparté / Sonia Tout court)
- Conception de pubs, spots Web (Peignoir Prod). Clients : PMU, Cinépoche.
- Concept et écriture de Podcasts Brand Content : Cointreau (LVMH)
- Co-auteur du documentaire : "Deviens un superhéros pour de vrai". (Peignoir prod) - Diffusion : Planète, RTBF, TV5 Monde. >>> Fiche du film et vidéo

AUTEUR - SCÉNARISTE

Europe 1, C8, TF1, France 2, NRJ, RTL, Canal + - 2000- 2020

- Écriture créative : divertissement, textes d'émissions, chroniques sur l'actualité, humour, scripts, scénarios et sketches, programmes courts, happenings plateaux. Prompteur et voix off.
- Références : Arthur, Cauet, Anne Roumanoff, Sandrine Alexi, Claudia Tagbo, Olivier Minne, Elie Semoun, Bruno Solo, Stéphane Bern, Kad et Olivier, Karl Zéro, etc. >>> Extrait Vidéo Anne Roumanoff à l'Olympia

JOURNALISTE

VSD - 1999 - 2004

- Journaliste médias pour VSD. Articles sur les coulisses de la TV (Enquêtes, Interviews, reportages).
- Journaliste Tech et Musique. Computer Music, Music Run (Test produits, Matériels et Logiciels MAO)

FORMATION

Journalisme Multimedia

Rédaction Web, mobiles et réseaux sociaux, montage vidéo, SEO et CMS Wordpress
Ecole des Métiers de l'Information (EMI) - 2020

Master Information - Communication

Université Sorbonne Nouvelle - Paris 3